
Sušilovo náměstí 84/56 
683 01 Rousínov 

IČ  DIČ ID DS Telefon GSM E-mail Internet 
00292281 CZ00292281 f92bbqf 517 324 820 +420 734 443 767 radnice@rousinov.cz www.rousinov.cz 
    e-podatelna@rousinov.cz 

 
 

 

 

ŽÁDOST O SOUHLAS K ŽÁDOSTI O POVOLENÍ ZVLÁŠTNÍHO UŽÍVÁNÍ 

POZEMNÍ KOMUNIKACE 
 

podle § 25 odst. 6 písm. c) až e) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích   

 

Min. 30 dnů před zahájením stavby požádá zhotovitel stavby (§ 40 vyhl. č. 104/1997 Sb., kterou 

se provádí zákon o pozemních komunikacích) Město Rousínov o souhlas k  žádosti o povolení 

zvláštního užívání pozemní komunikace v jeho vlastnictví: 

 

c) užití dálnice, silnice nebo místní komunikace a silničního pomocného pozemku pro 
1. zřizování a provozování zařízení pro písemnou, obrazovou, světelnou nebo jiným 

způsobem prováděnou reklamu nebo propagaci 
2. umisťování, skládání a nakládání věcí nebo materiálů nesloužících k údržbě nebo 

opravám těchto komunikací, nebudou-li neprodleně odstraněny (zařízení staveniště, 
skládka stavebních hmot nebo paliva apod.) 

3. provádění stavebních prací 
4. zřizování vyhrazeného parkování 
5. zřizování a provoz stánků, pojízdných či přenosných prodejních a jiných podobných 

zařízení 
6. audiovizuální tvorbu 

d) umístění inženýrských sítí a jiných nadzemních nebo podzemních vedení všeho druhu 
v silničním pozemku, na něm nebo na mostních objektech 

e) pořádání sportovních, kulturních, náboženských, zábavních a podobných akcí, jestliže by 
jimi mohla být ohrožena bezpečnost nebo plynulost silničního provozu 

 

1. Žadatel (jméno – název, adresa vč. telefonního spojení, popř. IČ): 

……………………………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………………………... 

 

2. Přesné určení místa, účelu a doby zvláštního užívání, parcelní čísla předmětných pozemků 
s uvedením jejich vlastníků: 

……………………………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………………………... 

 

3. Způsob realizace (jaký druh stavebních prací, jaký způsob prodeje, a v jakém zařízení, jaký 
rozsah akce apod.): 

……………………………………………………………………………………………………………... 

mailto:radnice@rousinov.cz
http://www.rousinov.cz/


Sušilovo náměstí 84/56 
683 01 Rousínov 

IČ  DIČ ID DS Telefon GSM E-mail Internet 
00292281 CZ00292281 f92bbqf 517 324 820 +420 734 443 767 radnice@rousinov.cz www.rousinov.cz 
    e-podatelna@rousinov.cz 

 

 

……………………………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………………………... 

 

4. Jméno a příjmení toho, kdo má za průběh zvláštního užívání odpovídat, datum narození, 
adresa včetně telefonního čísla (u právnických osob jejich název, sídlo a IČ, včetně 
telefonního spojení): 

……………………………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………………………... 

 

5. Odhadovaný vliv zvláštního užívání (popřípadě ruchu tímto užíváním vyvolaného) na 
bezpečnost a plynulost provozu na dotčeném úseku komunikace a návrh na řešení vzniklé 
situace: 

……………………………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………………………... 

 

 Při zvláštním užívání je - není   nutno provést uzavírku místní komunikace. 

 

6. Termín zvláštního užívání pozemní komunikace: 
 

od:………………...   do:…………………….. 

 

 

 

V ………………………….. dne ……………………….. 

 

        ………………………………………… 

Podpis žadatele (statutár. zástupce) 

 

K žádosti budou doloženy tyto podklady: 
- 1x situace z projektové dokumentace (1:500, 1:1000), vč. vzorových řezů, zakreslením stávajících inž. 

sítí a místa zvl. užívání místní komunikace (provedení překopů, protlaků a startovacích jam) 
- při vlivu zvl. užívání na bezpečnost a plynulost silničního provozu návrh na řešení vzniklé situace 

(dopravní značení) a souhlas Policie České republiky 
- povolení k provozování předmětu činnosti v rámci zvl. užívání (dle zák. č. 455/1991 Sb., o živnostenském 

podnikání) 
- doklad o zaplacení místního poplatku podle platné obecně závazné vyhlášky 
- nechá-li se žadatel zastupovat, předloží zástupce ověřenou plnou moc 
- Žádost o povolení zvláštního užívání podá žadatel na Silničním správním úřadu Městského úřadu 

Rousínov 

mailto:radnice@rousinov.cz
http://www.rousinov.cz/

